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Kuba i mörker: ett förebådat brott

	 

 

 Kuba i mörker: ett förebådat brott

Klockan 13.40 på måndagen den 16 mars 2026 slogs det kubanska elnätet helt ut. På några sekunder satt över tio miljoner människor

i mörker.

Ett strömavbrott? Nej, en planerad mordaktion.

Det fanns inga direkta mekaniska fel. Systemet orkade helt enkelt inte längre. Produktionsunderskottet översteg 62 % av den

nationella efterfrågan. Utan bränsle för basproduktionen eller den distribuerade produktionen tappade nätet frekvens och spänning.

De automatiska skyddsmekanismerna gjorde vad de skulle: de stoppade nätet för att undvika större skador. Resultatet blev ett totalt

sammanbrott.
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Foto: Creative Commons

Operation southern spear: energiblockaden som krigsvapen

Det som skiljer denna kris från tidigare episoder är införandet av en total oljeblockad från Trump-administrationen.

Efter kidnappningen av den venezuelanske presidenten Nicolás Maduro den 3 januari 2026 aktiverade Washington åtgärder för

?maximalt tryck?. Den 29 januari utfärdades Executive Order 14380, som godkände sekundära tullar mot alla nationer som levererar

olja till Kuba.

Effekten blev omedelbar: Mexiko avbröt leveranserna. Southern Command och Indo-Pacific Command samordnade beslagtagandet

av minst tio tankfartyg kopplade till det kubanska försörjningsnätverket mellan december och februari. Vid tidpunkten för

strömavbrottet den 16 mars hade Kuba inte tagit emot en enda leverans av utländsk olja på över tre månader.

 

 

Jakten i Karibien: de kapade tankfartygen

Listan över uppbringade fartyg talar för sig själv:

?? Skipper (10 dec): 1,85 miljoner fat

?? Centuries (20 dec): 1,83 miljoner

?? Marinera (7 jan): beslagtagen i Nordatlanten

?? M Sophia (7 jan): 1,8 miljoner i Karibien

?? Olina (9 jan): 700 000 fat

?? Aquila II och Veronica III (feb): 2,6 miljoner i Indiska oceanen

Vita huset kallade detta en ?karantän för sanktionerade fartyg?. Vi kallar det statlig piratverksamhet.

Den finansiella faktorn: hur sanktionerna förhindrar underhåll

De kubanska värmekraftverken har i genomsnitt varit i drift i 40 år. De är i slutet av sin livslängd. Underhållet kräver reservdelar
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från företag som Siemens, GE eller Alstom, som inte får handla med Kuba på grund av att Kuba av USA har utsetts till en stat som

stöder terrorism och på grund av avsnitt III i Helms-Burton-lagen.

Siffrorna är skrämmande:

? 40 utländska banker vägrade att göra affärer med Kuba

? 140 banköverföringar blockerades för inköp av elutrustning

? En sensor som kostar 500 dollar kan kosta Kuba 10 000 dollar på grund av mellanhänder

? Utländska specialister vägrar att resa till ön på grund av hot om personliga sanktioner

? De humanitära konsekvenserna

Det totala strömavbrottet är inte ett tekniskt problem. Det är en människorättskris:

? Sjukhus drivs med generatorer med minimala dieselreserver

? Medicinskt syre ransoneras

? Planerade operationer ställs in

? 80 % av vattenpumputrustningen är ur funktion

? Familjer förlorar mat på grund av brist på kylning

? Skördesäsongen avbryts

? Universitet och skolor stängs

FN-experter har varnat för att energiblockaden utgör en form av kollektiv bestraffning som kränker de grundläggande rättigheterna

till mat, hälsa och vatten.

?? Krisens geopolitik

Trump-administrationen har varit tydlig: de använder elavbrottet som ett förhandlingsverktyg för att tvinga fram politiska

förändringar. Trump själv har tagit upp möjligheten till en ?friendly takeover? (vänskapligt övertagande) av Kuba, där

återupprättandet av bränsleflödet villkoras av att landets ekonomiska och politiska suveränitet överlämnas. Marco Rubio har lett

denna strategi och hävdat att det kubanska politiska systemet ?inte går att rädda? samt krävt att energitillgångarna överförs till den

privata sektorn. För Washington är detta inte ett humanitärt problem. Det är en strategisk möjlighet.

? Mörkret som statlig politik

SEN:s kollaps den 16 mars var ingen olycka. Det var det förutsägbara och uttänkta resultatet av en strategi för total kvävning. Den

dödliga kombinationen av:

? Fysisk stoppning av fartyg

? Finansiell förföljelse för reservdelar
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 	Diplomatisk påtryckning som skrämmer bort investerare

Utan olja för att driva kraftverken och utan reservdelar för att reparera dem, gick systemet helt enkelt i dödskamp.

Medan Washington firar det ?vänliga övertagandet? som en affärsmöjlighet, står miljontals kubaner inför den dagliga verkligheten

av ett elsystem som har kollapsat på grund av blockaden.

Den fråga som hänger i luften är inte när elen kommer att återställas, utan om det internationella samfundet kommer att tillåta att

hunger och mörker fortsätter att användas som verktyg för dominans i Karibien.

La Adarga, Miguel Alfonso Sandelis, FB 260318 (ZT)

 

 

Swish 123 1823772

BRYT BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Kuba utsätts nu för en belägring utan motstycke ? bristerna och behoven är enorma

Allt stöd till det kämpande Kuba!

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?. Alla pengar skickas oavkortat.
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PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72

 

 

        Output as PDF file has been powered by [ Universal Post Manager ] plugin from www.ProfProjects.com |  Page 5/5  |

https://svensk-kubanska.se/?p=38393
http://www.profprojects.com/?page=upm

